
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO1) 

z dnia                        2008 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie konkursów na stanowisko Dyrektora i zastępcy 
Dyrektora Narodowego Centrum Badań i Rozwoju 

 

 

Na podstawie art. 8 ust. 10 ustawy z dnia 15 czerwca 2007 r. o Narodowym Centrum Badań i 

Rozwoju (Dz. U. Nr 115, poz. 789) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 23 maja 2008 r. w sprawie 

konkursów na stanowisko Dyrektora i zastępcy Dyrektora Narodowego Centrum Badań i 

Rozwoju (Dz. U. Nr 95, poz. 603) wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 4: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zespół, w terminie 7 dni od dnia jego powołania, zamieszcza ogłoszenie o konkursie w 

co najmniej jednym tygodniku i trzech dziennikach o zasięgu ogólnopolskim, na stronie 

podmiotowej Centrum w Biuletynie Informacji Publicznej oraz udostępnia w siedzibie Centrum, 

a także nieodpłatnie w programach ogólnokrajowych telewizyjnych i radiowych.”, 

b) w ust. 3 dodaje się pkt 6 i 7 w brzmieniu; 

„6) oświadczenie, o którym mowa w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 18 października 2006 r. o 

ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz 

treści tych dokumentów (Dz. U. z 2007 r. Nr 63, poz. 425); 

7) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przeprowadzenie postępowania sprawdzającego, o 

którym mowa w art. 36 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 22 stycznia 1999 r. o ochronie informacji 

niejawnych (Dz. U. z 2005 r. Nr 196, poz. 1631, z późń. zm.) lub kopię poświadczenia 

bezpieczeństwa osobowego do klauzuli „Tajne”.”; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

    „§ 5.1. Zespół dopuszcza do udziału w konkursie osoby, których zgłoszenia spełniają warunki 

określone w ogłoszeniu o konkursie oraz spełniają warunki dostępu do informacji niejawnych, 

stanowiących tajemnicę państwową o klauzuli „Tajne”. 

 

                                                 
1) Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego kieruje działem administracji rządowej - nauka, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego (Dz. U. Nr 216, poz. 1596). 

 



2. Osoba, która nie została dopuszczona do udziału w konkursie jest powiadamiana o tym 

fakcie w terminie 7 dni. Osoba ta może złożyć odwołanie do Ministra właściwego do spraw 

nauki, w terminie 7 dni od dnia otrzymania powiadomienia. Rozstrzygnięcie Ministra w sprawie 

dopuszczenia osoby do udziału w konkursie jest ostateczne.”. 

 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

Nowelizacja rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w sprawie konkursu na 

stanowisko Dyrektora i zastępcy Dyrektora Narodowego Centrum Badań i Rozwoju, wydanego 

na podstawie upoważnienie z art. 8 ust. 10 ustawy o Narodowym Centrum Badań i Rozwoju, 

spowodowana jest koniecznością doprecyzowania brzmienia kilku jego przepisów. 

§ 4 ust. 1 projektu stanowi, że dla upowszechnienia informacji o konkursie na stanowisko 

Dyrektora Centrum (lub jego zastępcy) zespół, w terminie 7 dni od dnia jego powołania, 

zobowiązany jest do zamieszczenia ogłoszenia o konkursie w co najmniej jednym dzienniku i 

trzech dziennikach o zasięgu ogólnopolskim, w siedzibie Centrum oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej Centrum, a także w sposób szerszy w mediach publicznych, np. w radiu i telewizji, tak 

aby umożliwić przystąpienie do niego jak największej liczbie osób. W ust. 2 proponuje się dodać 

przepis, stanowiący o wymogu składania przez kandydata na dyrektora Narodowego Centrum 

Badań i Rozwoju oświadczenia lustracyjnego, zgodnie z ustawą z dnia 18 października 2006 r. o 

ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz 

treści tych dokumentów, także oświadczenie o wyrażeniu zgody na przeprowadzenie 

postępowania sprawdzającego, o którym mowa w art. 36 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 22 stycznia 

1999 r. o ochronie informacji niejawnych. 

Zmiana brzmienia § 5 projektu wynika z konieczności zmiany procedury dopuszczania 

kandydatów do konkursu i informowania osoby biorącej udział w konkursie o nie dopuszczeniu 

jej do niego, a także precyzuje termin w jakim osoba ta zostanie powiadomiona o tym fakcie. 

 
 

Opinia wstępna o zgodności projektu rozporządzenia z prawem Unii Europejskiej 
 
Projekt rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI  

 

1. Podmioty, na które oddziałuje rozporządzenie 

Projektowane rozporządzenie dotyczy kandydatów na stanowisko Dyrektora i zastępcy Dyrektora 

Narodowego Centrum Badań i Rozwoju oraz Rady Centrum, która odpowiada za 

przeprowadzenie postępowania konkursowego na te stanowiska. 

2. Konsultacje społeczne  

Projekt będzie przedmiotem konsultacji społecznych. Projekt zostanie skierowany do: 

Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich, Rady Głównej Szkolnictwa Wyższego, 

Prezesa Polskiej Akademii Nauk, Rady Głównej Jednostek Badawczo-Rozwojowych, Fundacji 

na Rzecz Nauki Polskiej, Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych „Lewiatan”, 

Konfederacji Pracodawców Polskich, Business Centre Club, Komisji Krajowej NSZZ 

„Solidarność”, Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność” oraz Ogólnopolskiego Porozumienia 

Związków Zawodowych.  

 

Ponadto projekt rozporządzenia zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej, 

zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa 

(Dz. U. Nr 169, poz. 1414).  

3. Wpływ projektu rozporządzenia na sektor finansów publicznych, w tym na budżet 
państwa i budżet jednostek samorządu terytorialnego 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie wywoła skutków finansowych dla budżetu 

państwa.  

4. Wpływ regulacji na rynek pracy 

Przedmiotowe rozporządzenie nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczości, w tym na 
funkcjonowanie przedsiębiorstw 

Projektowane rozporządzenie nie wpłynie na konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną 

gospodarki. 

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionów 

Rozporządzenie nie wpłynie na sytuację i rozwój regionów. 

 

 

 

 

 

 


